

正味財産増減予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計										法 人 会 計	合 計	
	公1		公2	公3	公4		公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2	他共通			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業	収1			収2	収3	収4	他1			他2					
I 一般正味財産増減の部																				
1. 経常増減の部																				
(1) 経常収益																				
基本財産運用益	( )	( )	( )	( )	( )	( 440,000 )	( 440,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 440,000 )	
特定資産運用益	( )	( )	( )	( )	( )	( 393,000 )	( 393,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 393,000 )	
受取会費	( )	( )	( )	( )	( )	( 386,000,000 )	( 386,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )	( 386,000,000 )	
事業収益	( )	( )	( 24,000,000 )	( )	( )	( )	( 24,000,000 )	( 10,000,000 )	( )	( )	( 40,000,000 )	( )	( 50,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 74,000,000 )	
共済事業収益	( 130,558,000 )	( 130,558,000 )	( )	( )	( )	( )	( 130,558,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )	( 130,558,000 )	
受取負担金	( 71,221,000 )	( )	( )	( 13,812,000 )	( 36,580,000 )	( 0 )	( 121,613,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 121,613,000 )	
受取補助金等	( 50,000,000 )	( )	( 10,000,000 )	( )	( )	( 0 )	( 60,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 60,000,000 )	
受取寄附金	( )	( )	( )	( )	( )	( 5,000,000 )	( 5,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 5,000,000 )	
受取企業協賛金	( )	( )	( )	( )	( )	( 6,600,000 )	( 6,600,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 6,600,000 )	
雑収益	( 1,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( 5,000,000 )	( 6,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 6,000,000 )	
指定正味財産振替額	( )	( )	( )	( )	( )	( 6,302,000 )	( 6,302,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 6,302,000 )	
23WSJ関連引当金戻入	( )	( )	( 40,000,000 )	( )	( 18,370,000 )	( 0 )	( 58,370,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 58,370,000 )	
経常収益計	252,779,000	130,558,000	74,000,000	13,812,000	54,950,000	409,735,000	805,276,000	10,000,000			40,000,000	0	50,000,000	0	0	0	0	0	855,276,000	
(2) 経常費用																				
事業費	488,827,378	130,562,666	197,118,109	92,748,124	139,826,781	0	918,520,392	3,000,000			0	3,673,006	6,673,006	10,088,883	4,198,605	0	14,287,488	0	939,480,886	
教育計画の策定及び運営	( 41,986,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 41,986,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 41,986,000 )	
地球環境の保全・保護及教育	( 10,900,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 10,900,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 10,900,000 )	
教育に必要な施設の提供	( 99,100,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 99,100,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 99,100,000 )	
集会及び講演会の開催	( 72,955,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 72,955,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 72,955,000 )	
共済事業	( 115,480,000 )	( 115,480,000 )	( )	( )	( )	( )	( 115,480,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 115,480,000 )	
BS運動の普及及び広報	( )	( )	( 52,879,000 )	( )	( )	( )	( 52,879,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 52,879,000 )	
図書、雑誌等刊行及広報活動	( )	( )	( 70,580,000 )	( )	( )	( )	( 70,580,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 70,580,000 )	
指導者の養成	( )	( )	( )	( 58,090,000 )	( )	( )	( 58,090,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 58,090,000 )	
国際相互理解促進及国際協力	( )	( )	( )	( )	( 87,580,000 )	( )	( 87,580,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 87,580,000 )	
不動産賃貸業	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )	( 0 )	( 3,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( 3,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 3,000,000 )	
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )	( 0 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )	
その他必要な事業	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )	( 0 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 4,500,000 )	( 2,800,000 )	( )	( 7,300,000 )	( )	( 7,300,000 )	
事業管理費	( 148,406,378 )	( 15,082,666 )	( 73,659,109 )	( 34,658,124 )	( 52,246,781 )	( )	( 308,970,392 )	( )	( )	( )	( )	( 3,673,006 )	( 3,673,006 )	( 5,588,883 )	( 1,398,605 )	( )	( 6,987,488 )	( )	( 319,630,886 )	
管理費	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 8,269,114 )	
経常費用計	488,827,378	130,562,666	197,118,109	92,748,124	139,826,781	0	918,520,392	3,000,000			0	3,673,006	6,673,006	10,088,883	4,198,605	0	14,287,488	8,269,114	947,750,000	
当期経常増減額	△ 236,048,378	△ 4,666	△ 123,118,109	△ 78,936,124	△ 84,876,781	409,735,000	△ 113,244,392	7,000,000			40,000,000	△ 3,673,006	43,326,994	△ 10,088,883	△ 4,198,605	0	△ 14,287,488	△ 8,269,114	△ 92,474,000	
2. 経常外増減の部																				
(1) 経常外収益																				
収益事業会計より受入							20,770,392	20,770,392						10,088,883	4,198,605	0	14,287,488	8,269,114	43,326,994	
(2) 経常外費用																				
公益目的事業会計へ繰入												20,770,392	20,770,392						20,770,392	
他事業会計へ繰入												14,287,488	14,287,488						14,287,488	
法人会計へ繰入												8,269,114	8,269,114						8,269,114	
経常外費用計												43,326,994	43,326,994						43,326,994	
当期経常外増減額							20,770,392	20,770,392				△ 43,326,994	△ 43,326,994	10,088,883	4,198,605	0	14,287,488	8,269,114	0	
当期一般正味財産増減額	△ 236,048,378	△ 4,666	△ 123,118,109	△ 78,936,124	△ 84,876,781	430,505,392	△ 92,474,000	7,000,000			40,000,000	△ 47,000,000	△ 47,000,000	0	0	0	0	0	△ 92,474,000	
一般正味財産期首残高	△ 726,600,318	10,974,954	△ 398,009,053	△ 322,298,518	△ 414,271,346	4,224,559,964	2,363,380,729	23,117,714			144,033,042	△ 180,748,509	△ 13,597,753	△ 21,684,577	△ 2,492,935	253,149,228	228,971,716	0	2,578,754,692	
一般正味財産期末残高	△ 962,648,696	10,970,288	△ 521,127,162	△ 401,234,642	△ 499,148,127	4,655,065,356	2,270,906,729	30,117,714			184,033,042	△ 227,748,509	△ 13,597,753	△ 21,684,577	△ 2,492,935	253,149,228	228,971,716	0	2,486,280,692	
II 指定正味財産増減の部																			0	
1. 指定正味財産増加額																			0	
2. 指定正味財産減少額																			0	
一般正味財産へ振替額							6,302,000	6,302,000											6,302,000	
指定正味財産減少額							6,302,000	6,302,000											6,302,000	
当期指定正味財産増減額							△ 6,302,000	△ 6,302,000											△ 6,302,000	
指定正味財産期首残高	12,684,076						163,326,106	176,010,182											176,010,182	
指定正味財産期末残高	12,684,076						157,024,106	169,708,182											169,708,182	
III 正味財産期末残高	△ 949,964,620	10,970,288	△ 521,127,162	△ 401,234,642	△ 499,148,127	4,812,089,462	2,440,614,911	30,117,714			184,033,042	△ 227,748,509	△ 13,597,753	△ 21,684,577	△ 2,492,935	253,149,228	228,971,716	0	2,655,988,874	